
38. MİNERAL ÜRÜNLER SANAYİİ 

GERİ GELEN İHRACAT BEYANNAMELERİNDE DAMGA VERGİSİ UYGULAMASI HAKKINDAKİ 

RE’SEN KARAR 

 

İhracatçı firmalar tarafından ihraç edilen ürünlerin geri gelmesi ve 4458 sayılı gümrük kanunu 

ilgili maddelerine göre geri gelen eşya olarak işlem yapılması sonrasında, işlemin yapıldığı 

gümrük idareleri bağlı olunan vergi dairelerine ihracat beyannamelerinin iptal edildiği, 

düzenlenmediği gibi gerekçelerle damga vergisi tahsil edilmesi yönünde yazılı bildirim 

yapmaktadırlar. 

Buna bağlı olarak vergi daireleri ihracat beyannamesi iptal edilmiş ve damga vergisi 

ödenmemiş gibi işlem yaparak damga vergisi, ceza ve gecikme faizi tahsil yoluna gitmektedir. 

İhbarnamelerin dayanağı olarak; gümrük idarelerince iptal beyannamelerde damga vergisi 

konusu belirtilmekte olup açıklama kısımlarında ise ihracat beyannamesinin iptali, ihracat 

beyannamesinin verilmemesi ve benzeri dayanaklara yer verilmektedir.   

Bahse konu dayanaklar aşağıdaki açıklamalarla mesnetsiz kalmaktadır; 

• İhracat beyannamesi verildiği için ihracat gerçekleşmiş, çeşitli sebeplerle eşyalar geri 

gelmiştir. Yani, verilmemiş bir ihracat beyannamesi yoktur. 

• İhracat beyannameleri iptal edilmemiştir. İthalat sırasında, ihraç edilen eşyaların 

ithalat beyannamesi kapsamı eşyalar olduğu yönünde bilgilendirme yapılması zorunlu 

olduğundan ihracat beyannamesine ilişkin bilgiler beyan edilmektedir. Dolayısıyla, 

yazıda belirtildiği şekilde damga vergisi yükümlülüğü oluşmamıştır. 

Yapılan uygulamaya gümrük müdürlükleri nezdinde düzeltme başvurularına ihracat 

beyannamesi kapsamı eşyanın geri gelmesi ile döviz kazandırıcı faaliyet gerçekleşmediği için 

Damga Vergisi alınması gerektiği açıklanması yapılmaktadır. Oysa ki; 

• KDV muafiyeti döviz kazandırıcı faaliyet olan ihracatı desteklemek için tahsil 

edilmemekle birlikte ihracat beyannamesi kapsamı eşyanın bir kısmı geri geldiğinde, 

geri gelmeyen kısmından döviz kazanılmamakta mıdır? Kazanılacak döviz ile ilgili 

belirlenmiş bir tutar sınırı mevzuat gereği bulunmamaktadır. 

• Geri gelen ihracat eşyası için düzenlenen ithalat beyannamesi ile Damga Vergisi hali 

hazırda ödenmekte olup, ihracat beyannamesi için de Damga Vergisi tahsil edilmesi 

halinde aynı eşya için iki kere vergilendirilme yapılmaktadır. 

Uygulamanın yanlışlığı hususlarını bilgilerinize sunar, şu ana kadar uygulanmayan bu duruma 

son verilmesinin ülkemiz üretici ve ihracatçılarının yararına olacağı görüşü ile bilgilerinize 

sunarız. 


